
Муниципальное бюджетное общео
основная общеобразовательная 24 п.

ПРИКАЗ 
№ ■ //(? .....

п. Манычстрой

Об организации и проведении осенних каникул 2017-2018 
учебного года в МБОУ O O III № 24 п. Манычстрой

Во исполнение плана работы управления образования Салъского района, 
приказа УО Сальского района № 887 от 09.10.2017 года, в целях организованного и 
содержательного проведения осенних каникул в МБОУ OOILI № 24 п. Манычстрой, 
обеспечения профилактической работы среди детей и подростков, безопасности их 
жизнедеятельности и пропаганды здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ст. вожатой Свечкарёвой 10.В. разработать план работы МБОУ O O III № 24 п. 
Манычстрой на период осенних каникул 2017-2018 учебного года: с 30.10.2017 по 
06.11.2017.

2. Утвердить план мероприятий на период осенних каникул 2017-2018 учебного 
года согласно Приложения 1.

3. Классным руководителям, учителям-предметникам, педагогам 
до пол н ител ыгого образования:

3.1. Обеспечить в период осенних каникул:
- функционирование кружков, клубов, объединений, спортивных секций в 

полном объеме, библиотек, кабинетов информационных технологий и других 
помещений с целью занятости детей в период каникул, обратив особое внимание на 
организованный досуг учащихся «группы риска», детей сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей;

- проведение внеклассных мероприятий для детей и подростков с привлечением 
роди тел е й и об i це ствег г но сти .

3.2. Обеспечить меры по усилению противопожарной защиты и безопасности 
детей при проведении школьных мероприятий;

4. Директору школы Жордочкину Д.Э.:
4.1. Провести инструктивные совещания с классными руководителями, 

педагогами дополнительного образования, воспитанниками по предупреждению 
несчас тных случаев в общественных местах, на дорогах и детской шалости с огнем;

4.2. Не допускать выезд организованных групп школьников за пределы города и 
района без согласования с управлением образования Сальского района.

2017



4.3. Принять меры, обеспечивающие безопасность жизни и здоровья детей при 
перевозке их на школьных автобусах.

5. Классным руководителям до 26.10.2017 посетить асоциальные семьи и семьи 
детей «группы риска».

6. Учителю информатики Лукьянову Е.А.:
6.1. До 20.10.2017 разместить на официальном сайте план работы школы на 

период осенних каникул.
6.2. До 07.11.2017 разместить на официальном сайте информацию по итогам 

проведения мероприятий в период осенних каникул.
7. Зам. директора по УВР Орловой Т.В.:
7.1. До 27.10.2017 предоставить акты обследования жилищно-бытовых условий 

в управление образования Шабановой С.10.
7.2. Осуществлять координацию проводимых мероприятий it период осенних 

каникул.
7.3. Обеспечить контроль над проведением школьных мероприятий согласно

плану.
8. Приказ довести до лиц, в части их касающейся.
9. Контроль за исполнением требований настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 
к приказу МБОУ ООШ № 24 п. Манычстрой 

от » ^ 2  2017 года

П лан м ероп риятий  М Б О У  О О Ш  №  24 п. М ан ы ч стр о й  в период осенних к ан и к у л
2017-2018 учебного года (30.10.2017- 06.11.2017)

№ Название мероприятия Место
проведения

Дата и время 
проведения

Участники Кол-во Ответственные

1.
«Дорогами памяти» - экскурсия по 
местам боевой славы

п. Манычстрой 30.10.17
10.00

1 -9 классы 41 . Жордочкин Д.Э.

9
Игра -  путешествие по ПДД 
«Школа дорожных знаков»

Кабинет БДД 30.10.17
11.30

4-6 классы 20 Орлова Т.В. 
Свечкарёва Ю.В. 
Поддубная А.В.

->
j .

Спортивные игры Спортивный зал 30.10.17
10.00

1 -9 классы 18 Фоменко С.И.

4.
Конкурсная игровая историко
познавательная программа "В 
единстве наша сила!"

Кабинет истории и 
обществознания

31.11.17
10.00

по 4 человека от 5-9 
классов

20 Литвинов Д.В.

5.
Веселые старты Спортивный зал 31.10.17

10.00
1 -4 классы Фоменко С.И.

6 .

Соревнования по баскетболу для 5-9 
классов.

Спортивный зал 31.10.17 
11.00

команды мальчиков и 
девочек от 5-9-х 

классов

23 Фоменко С.И.

7.
Конкурс компьютерной графики 
«Мой край родной»

Кабинет
информатики

01.11.17
10.00

7-9 классы 1 0 Лукьянов Г..А.

8.
Спортивные эстафеты Спортивный зал 01.11.17

10.00
1-5 классы ОО Фоменко С.И.

9.
Р аз в л е кате л ь н ая про грам м а 
«Halloween»

Кабинет английского 

языка

01.11.17
11.00

6-9 классы 19 Непомнящих О.А.

10.
Викторина по конституционному 
праву "Наша конституция"

Кабинет истории и 
обществознания

02.1 1.17 
10.00

7-8 классы 5 Литвинов Д.В.

11. Круглый стол "Готовимся к труду и Кабинет русского 02.11.17 9 класс 6 Свечкарёва Ю.В.



обороне. ГТО в школе. Это 
обязательно?"

языка и литературы 10.00

12. Интеллектуальный конкурс 
«Знатоки спорта»

Спортивный зал 02.11.17
10.00

5-6 класс 12 Фоменко С.И.

13.
Мастер-класс «Кругом Россия -  
край родной»

Кабинет начальных 
классов № 2

02.11.17 
10.00

1-4 классы 18 Поддубная А.В.

14. Турнир по мини-футболу среди 
мальчиков 5-9 классов

Спортивный зал 02.11.17 
11.00

мальчики 5-9 классы 10 Фоменко С.И.

15.
Познавательно-развлекательная 
игра «Экологический калейдоскоп»

Кабинет химии и 
биологии

03.11.17
10.00

5-7 классы 15 (Орлова Т.В.

16.

Конкурсная историко -  
познавательная игра ко Дню 
народного единства «Русской 
доблести пример»

Кабинет истории и 

обществознания

03.11.17 
10.00

2-4 классы 15 Литвинов Д.В.

17.
Веселые старты Спортивный зал 03.11.17

11.00
1-4 классы 18 Фоменко С.И.

18.
Спортивные эстафеты Спортивный зал 03.11.17

11.30
5-6 классы 12 Фоменко С.И.

19.

Спортивно-интеллектуальный 
марафон «Мы сильны, когда 
едины!» ко Дню народного 
Единства

Спортивный зал 03.11.2017
12.00

7-9 классы 11 Фоменко С.И.

20.
«Мы сильны, когда едины!» -  
праздничная игровая программа

Актовый зал 06.11.17 
11.00

1-9 классы 41 Свечкарёва Ю.В. 
Поддубная А.В. 

Галич М.Н.


